UBND TỈNH HÀTĨNH

SỞ NỘI VỤ
{

Số:          /SNV-CCVC
V/v cho ý kiến về dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh về quy định các khoản

thu và mức thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ

hoạt động giáo dục đối với cơ sở giáo

dục công lập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 1000/SGDĐT-KHTC ngày 18/5/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc xin ý kiến góp ý dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh về quy định các khoản thu và mức thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục đối với cơ sở giáo dục công lập. Sau khi nghiên cứu văn bản, Sở

Nội vụ có ý kiến như sau:

Đối với chi phí tiền lương để tính giá dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục trong các cơ sở giáo dục, ngày 31/3/2023, Sở Nội vụ đã ban hành Văn

bản số 558/SNV-CCVC về việc cho ý kiến về chi phí tiền lương để tính giá dịch

vụ trong cơ sở giáo dục, gửi Sở Giáo dục và Đào tạo.

Đối với các chi phí khác để tính vào giá dịch vụ, đề nghị Sở Giáo dục và

Đào tạo căn cứ ý kiến thẩm định của Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị có liên

quan để xem xét, tổng hợp, hoàn thiện.

Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ gửi Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trường Sinh

		Maitruongsinh.snv@hatinh.gov.vn
	2023-05-26T16:07:40+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-05-26T16:58:31+0700

		2023-05-26T16:58:50+0700

		2023-05-26T16:59:13+0700